РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2019									                            № 1013

г. Константиновск

	Об утверждении плана реализации муниципальной программы Константиновского городского поселения «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и защита прав потребителей в Константиновском городском поселении»

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского городского поселения  от 14.06.2018 № 395 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Константиновского городского поселения, постановлением Администрации Константиновского городского поселения от 14.06.2018  № 396 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Константиновского городского поселения», Администрация Константиновского городского поселения,  постановляет:

1. Утвердить план реализации  муниципальной  программы Константиновского городского поселения «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и защита прав потребителей в Константиновском городском поселении»  на 2020 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации Константиновского городского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации Константиновского района А.С. Макарова.

Глава Администрации
Константиновского городского поселения	                                  А.А. Казаков

Верно:
Главный специалист сектора правового обеспечения,
кадровой политики и муниципальной службы  		    	       А.В. Вихрова

1

Приложение к постановлению
Администрации Константиновского
городского поселения
от 31.12.2019 № 1013

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и защита прав потребителей в Константиновском городском поселении» на 2020 год

	№ п/п
	Номер и наименование
<4>
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок
реализации

	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	Всего

	федеральный бюджет
	областной
бюджет
	бюджет Константиновского городского поселения
	Бюджет
Константиновского района
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Константиновском городском поселении»
	Глава Администрации Константиновского городского поселения А.А. Казаков
	X
	X
	59,8
	-
	-
	59,8
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1 Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Глава Администрации Константиновского городского поселения А.А. Казаков
	Рост количества субъектов малого и среднего предпринимательства;
создание дополнительных рабочих мест

	31.12.2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2. Организация и проведение конференций, семинаров, «круглых столов», мастер классов, тренингов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	Глава Администрации Константиновского городского поселения А.А. Казаков
	пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности, публичное рассмотрение проблем малого и среднего предпринимательства с целью поиска путей их решения;
формирование положительного имиджа предпринимателя; определение проблем и перспектив развития сферы малого и среднего предпринимательства; продвижение продукции донских производителей
	31.12.2020
	15,0
	-
	-
	15,0
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3.
Проведение мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность
	Глава Администрации Константиновского городского поселения А.А. Казаков
	привлечение внимания молодых людей к предпринимательской деятельности;
повышение уровня знаний молодых людей о ведении собственного дела, повышение грамотности в вопросах ведения бизнеса;
развитие предпринимательской инициативы;
рост числа начинающих предпринимателей;
содействие развитию стартующего бизнеса
	31.12.2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОМ  1.4.
Организация и проведение профессиональных и рейтинговых конкурсов в сфере предпринимательства
	Глава Администрации Константиновского городского поселения А.А. Казаков
	пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности
	31.12.2020
	15,0
	-
	-
	15,0
	-
	-

	ОМ 1.5Проведение статистических исследований социально-экономических показателей развития субъектов МСП

	Глава Администрации Константиновского городского поселения А.А. Казаков
	определение тенденций роста или снижения показателей; улучшение инвестиционного климата; информирование о показателях социально-экономическом развитии субъектов МСП
	31.12.2019
	29,8
	-
	-
	29,8
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Защита прав потребителей в Константиновском городском поселении»
	Глава Администрации Константиновского городского поселения А.А. Казаков
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1 Информационное обеспечение потребителей. Просвещение и популяризация вопросов защиты прав потребителей.

	Глава Администрации Константиновского городского поселения А.А. Казаков
	организация оказания консультационных, юридических услуг по обработке обращений граждан, связанных с вопросами защиты прав потребителей, поступивших по телефону, электронной почте;
освещение в средствах массовой информации вопросов защиты прав потребителей в различных сферах потребительского рынка товаров и услуг;
организация и проведение
олимпиад, конкурсов по направлению «Защита прав потребителей» среди обучающихся общеобразовательных учреждений, профессиональных образовательных организаций
	31.12.2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	59,8

	-
	59,8
	-
	-

	Глава Администрации Константиновского городского поселения А.А. Казаков
	X
	X
	59,8
	-
	-
	59,8
	-
	-